
UCHWAŁA NR XII.162.2025 
RADY GMINY USTKA 

z dnia 8 marca 2025 r. 

w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego przystąpienia do procedury zmiany granic 
administracyjnych Miasta Słupska 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940; z 2023 r. poz. 1688) 

Rada Gminy Ustka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W związku z podjęciem przez Radę Miejską w Słupsku Uchwały z dnia 18 grudnia 
2024 r. w sprawie przystąpienia do procedury zmiany granic administracyjnych Miasta 
Słupska, poprzez włączenie do obszaru Miasta Słupska części obszaru Gminy Kobylnica 
oraz części obszaru Gminy Redzikowo, Rada Gminy Ustka wyraża sprzeciw wobec 
zmiany granic administracyjnych Miasta Słupska kosztem Gmin Kobylnica i Redzikowo. 
Zdecydowanie nie zgadzamy się z działaniami władz miejskich, które doprowadzą do 
podziałów, napięć i wzajemnych konfliktów wśród mieszkańców całego regionu 
słupskiego. Wzywamy do respektowania granic Gminy Kobylnica i Gminy Redzikowo 
oraz samorządowej niezależności. 

§ 2. Stanowisko, o którym mowa § 1. Uchwały podlega przekazaniu organom 
zainteresowanych jednostek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF44778C-E8D4-4711-AA28-98A3C21DAE7B. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 18 grudnia 2024 r. Rada Miejska w Słupsku podjęła Uchwałę w sprawie 
przystąpienia procedury zmiany granic administracyjnych Miasta Słupska, poprzez 
włączenie do obszaru Miasta Słupska części obszaru Gminy Redzikowo i Gminy 
Kobylnica. 

Samorządy Powiatu Słupskiego przez wiele lat współpracowały ze sobą w poczuciu 
zrozumienia, w oparciu o szacunek do indywidualnych planów rozwoju. Rozumiemy 
potrzebę rozwoju, jednak musimy przede wszystkim szanować wypracowane przez lata 
standardy wzajemnej współpracy, szacunku a przede wszystkim aktywnych rozmów, 
które prowadziły do realizacji wielu ważnych inicjatyw. 

Rada Gminy Ustka wyraża protest i sprzeciw wobec próby zmiany granic 
administracyjnych Miasta Słupska kosztem Gmin Redzikowo i Kobylnica. To działanie 
zmierzające do naruszenia suwerenności samorządów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF44778C-E8D4-4711-AA28-98A3C21DAE7B. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XII.162.2025 RADY GMINY USTKA z dnia 8 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


